Karawang Regency has an Islamic boarding school which is categorized as one of the oldest Islamic boarding schools in Java, namely the Syekh Quro Islamic Boarding School. This pesantren was founded by Syekh Hasanudin or Syekh Quro in 1340 Saka (1418 AD) at Bunut Kertayasa Port, West Karawang. The reality that occurs in the field related to community-based education management in these Islamic boarding schools is still far from expectations. This is due to the lack of understanding of the community-based education management model and lack of collaboration between stakeholders.

Kabupaten karawang mempunyai pesantren yang dikategorikan sebagai salah satu pesantren tertua di Jawa, yaitu Pondok Pesantren Syekh Quro. Pesantren ini didirikan oleh Syekh Hasanudin atau Syekh Quro pada tahun 1340 Saka (1418 M) di Pelabuhan Bunut Kertayasa, Karawang Barat. Realitas

yang terjadi di lapangan berkaitan dengan manajemen Pendidikan berbasis masyarakat di pondok pesantren tersebut masih jauh dari harapan. Hal ini disebabkan oleh belum dipahaminya model manajemen pendidikan berbasis masyarakat dan kurang kolaborasi antar pemangku kepentingan.

Kabupaten Karawang dikenal sebagai wilayah yang mempunyai banyak pesantren, salah satunya dikategorikan sebagai pesantren tertua di Jawa, yaitu Pondok Pesantren Syekh Quro. Pesantren ini didirikan oleh Syekh Hasanudin atau Syekh Quro pada tahun 1340 Saka (1418 M) di Pelabuhan Bunut Kertayasa, Karawang Barat. Pada kenyataannya di lapangan untuk menghasilkan SDM yang unggul tersebut masih menghadapi banyak permasalahan, terlebih lagi untuk lembaga pendidikan yang berbasis masyarakat yaitu pondok pesantren yang tanpa banyak campur tangan pemerintah.